PEMERINTAH KABUPATEN .......... o™

LOGO DINAS PENDIDIKAN ,J_
SEKOLAH | o Kurikulum
SUMATIF AKHIR SEMESTER | TINGKAT SD/MI Mordeka

TAHUN PELAJARAN 20../20..

Kelas 1 (DUA) Nama P
Mata Pelajaran : PAI Nomor Peserta e
Hari/Tanggal : ..., Nama SD PR
Waktu e Nilai .

Petunjuk Umum :
Tulis terlebih dahulu nama, nomor, SD sebelum kamu mengerjakan soal di bawah ini.

Berdoa sebelum mengerjakan soal.

Kerjakan soal pada lembar kerja yang telah disediakan.
Gunakan pensil 2B untuk mengerjakan.

Periksa kembali hasil pekerjaanmu sebelum diserahkan .
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---------- Selamat Mengerjakan ----------

A. Berilah tanda silang (x) huruf a, b, atau ¢ pada jawaban yang paling benar!

1. Surat an_Nas artinya ...
a. Alam Semesta
b. Manusia
c. Hewan dan tumbuhan

2. Perhatikan ayat berikut ini!
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Ayat tersebut berbunyi ....

a. Min syarril waswasil khannas
b. Allazi yuwaswisu fi sudurinnas
c. Qul a’'uzu birabbinnas
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a. Satu

b. Dua
c. Tiga

Adalah potongan Surah an-Nas ayat ke ...

4. Pesan pokok Surah an-Nas mengajarkan kita ....
a. memohon perlindungan kepada Allah Swt.
b. membaca Al-Qur’an dengan tartil setiap hari
c. beribadah dan berdoa kepada Allah Swt.

5. Allah Al-Wali artinya Allah Maha ...
a. Melindungi
b. Memelihara
c. Mengetahui

6. Meneladan asmaulhusna al-‘Alim dengan cara ...
a. Tidak menyombongkan diri
b. Tidak malas dalam menuntut ilmu




c. Memelihara hati

7. Allah Swt. akan melindungi para hamba-Nya yang ....
a. Suka menabung
b. semau sendiri
c. Saleh dan salihah

8. Nama Allah yang mempunyai arti “Allah Mahateliti’ adalah ....
a. al-Wali
b. al-‘Alim
c. al-Khabir

9. Perhatikan gambar berikut ini!

Gambar diatas merupakan contoh perilaku ....
a. Empati

b. Menyayangi sesama

c. Bertutur kata yang baik

10. Berikut merupakan contoh jujur, yaitu ....
a. Mengerjakan soal tanpa menyontek
b. Mengerti perasaan orang lain
c. Bertutur kata yang lembut saat izin keluar kelas

11. Lawan kata jujur adalah ...
a. Boros
b. Bohong
c. Sombong

12. Gambar berikut yang merupa
a.

kﬁf siTp empati yaitu ....




13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Azan adalah ....

a. Seruan untuk mendirikan salat
b. Seruan akan dimulainya salat
c. Syarat wajib salat

Perhatikan ayat berikut ini!
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Lafal azan tersebut artinya ....

a. Marilah kita mendirikan salat

b. Saya bersaksi bahwa tiada tuhan selain Allah

c. Saya bersaksi bahwa Nabi Muhammad utusan Allah

Perhatikan Iafal niat salat berikut ini!
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Bacaan tersebut merupakan lafal niat salat ....
a. Zuhur
b. Asar
c. Magrib

Hikmah melaksanakan salat fardu, yaitu ....
a. Menjalankan puasa

b. Menyucikan harta dan jiwa

c. Selalu rendah hati

Nabi Nuh a.s. adalah cicit dari Nabi ....
a. Adam a.s.

b. Idris a.s.

c. Hud a.s.

Kaum Nabi Nuh a.s. banyak yang menyembah ....
a. Allah Swt.

b. Bulan

c. Berhala

Sikap Nabi Nuh a.s. saat diacuhkan oleh kaumnya adalah ....
a. sabar

b. tawakal

c. rendah hati

Berikut adalah contoh meneladan sikap sabar Nabi Nuh a.s. ....
a. Sasi selalu mematuhi perintah kedua orang tua

b. Gusti tetap tersenyum mesti diejek temannya

c. Nana berangkat ke sekolah selalu tetap waktu

B. Jawablah pertanyaan dibawah ini dengan benar!
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Perhatikan ayat berikut ini!
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Ayat diatas adalah Surah an-Nas ayat ....



10.

. Surah an-Nas tergolong Surah ....

Nama-nama yang baik bagi Allah Swt disebut ....

. Taat beribadah kepada Allah Swt. adalah meneladani Asmaulhusna ...

Mutia suka berbagi makanan kepada temannya.
Yang dilakukan Mutia adalah contoh perilaku .....

. Lurus hati, tidak curang, dan tidak berbohong merupakan sikap ...

. Suci dari hadas dan najis merupakan ... salat.

Islam, berakal, dan balig merupakan ... salat.
Nabi Nuh a.s. urutan nabi yang ke ....

Sikap yang dapat diteladan dari kisah Nabi Nuh a.s. adalah ...



KUNCI JAWABAN

A. Pilihan Ganda

1. B
2. B
3. C
4. A
5. A
6. B
7. C
8. C
9. B
10. A
1. B
12. C
13. A
14. B
15. A
16. C
17. B
18. C
19. A
20. B
B. Isian

1. Keenam

2. Madaniyah

3. Asmaulhusna

4. al-Khabir

5. Terpuiji

6. Jujur

7. Syarat sah salat

8. Syarat wajib salat

9. Ketiga

10. Sabar dan bekerja keras.



